

Informazione Regolamentata n. 20251-17-2025	Data/Ora Inizio Diffusione 30 Settembre 2025 18:25:33	Euronext Growth Milan
---	--	-----------------------

Societa' : ROCKET SHARING COMPANY

Identificativo Informazione : 210503
Regolamentata

Utenza - referente : ROCKETN01 - Luigi Maisto

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Settembre 2025 18:25:33

Data/Ora Inizio Diffusione : 30 Settembre 2025 18:25:33

Oggetto : ROCKET SHARING COMPANY: APPROVATA
LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE
CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2025

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

ROCKET SHARING COMPANY: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2025

Ricavi pari a Euro 2,99 Milioni (+45% yoy)

EBITDA in decisa crescita a Euro 0,52 milioni e PFN in netto miglioramento

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2025:

- **Ricavi delle vendite** pari €2,98, +45% rispetto a €2,1 milioni al 30 giugno 2024
- **EBITDA** pari a €0,52 milioni, +340% rispetto a €-0,2 milioni al 30 giugno 2024
- **EBIT** pari a €0,06 milioni, +110% rispetto a €-0,7 milioni al 30 giugno 2024
- **Risultato netto** pari a €-0,09 rispetto a €-0,8 milioni al 30 giugno 2024
- **Patrimonio netto consolidato** pari a €0,90 milioni vs €1,1 milioni al 31 dicembre 2024
- **Posizione Finanziari Netta** pari a €1,85 milioni vs €2,2 milioni al 31 dicembre 2024

Milano, 30 settembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **Rocket Sharing Company S.p.A.** (ticker: RKT:IM, di seguito “**Rocket**” o la “**Società**”), società quotata sul mercato Euronext Growth Milan che ha sviluppato un’innovativa piattaforma di marketplace integrata con un sistema di fidelizzazione, si è riunito in data odierna e ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025.

Luigi Maisto, Presidente e Amministratore delegato di Rocket, ha commentato: “ *Nel primo semestre 2025 il Gruppo Rocket ha registrato una crescita significativa, con ricavi operativi vicini ai 3 milioni di euro, in aumento del 45% rispetto allo stesso periodo del 2024. Abbiamo scelto di uscire definitivamente dal settore della vendita di energia e gas, caratterizzato da forte volatilità e bassa marginalità, per concentrare le nostre risorse sul Marketplace e sulla controllata Stantup. Parallelamente, abbiamo portato a termine un piano di efficienza che prevede una riduzione del 25% dei costi generali, con pieno effetto entro la fine del 2025. L’EBITDA è tornato in positivo e l’indebitamento si è ridotto di 0,35 milioni di euro, a conferma della solidità della nostra struttura finanziaria e della capacità del Gruppo di mantenere un efficace controllo del debito. Stantup, inoltre, ha ampliato il proprio raggio d’azione al mondo fintech con il lancio di PAAV, il conto corrente intelligente pensato per le multi-utility. La soluzione, autorizzata da Banca d’Italia con licenza IP, integra un IBAN italiano e si appoggia all’infrastruttura tecnologica di Treezor, leader europeo del banking-as-a-service, che garantisce i più alti standard di sicurezza e certificazioni enterprise per la protezione dei dati e delle transazioni. Con PAAV, Stantup porta la propria filosofia di semplificazione – già consolidata nel settore energetico – anche nella finanza, dando il via all’era del “bAnking”. Tutto questo si inserisce in una strategia più ampia: nei prossimi anni vogliamo recitare un ruolo da protagonisti nel fintech e nell’intelligenza artificiale, sviluppando un marketplace innovativo e distribuendo direttamente servizi dedicati alle PMI. In quest’ottica intendiamo completare l’aumento di capitale deliberato dall’assemblea dei soci del 3 dicembre 2021, così da rafforzare ulteriormente la patrimonializzazione della società e sostenere il nostro percorso di crescita. Il nostro obiettivo è selezionare nuove realtà imprenditoriali e consolidare partnership strategiche, come già avvenuto con Stantup, capaci di integrarsi al meglio con il progetto Rocket e di generare valore per tutti gli stakeholder*”

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2025



Nel corso del primo semestre 2025 il Gruppo ha realizzato **Ricavi** per Euro 2,98 milioni, in crescita del 45% rispetto a Euro 2,1 milioni realizzati nel primo semestre 2024, di cui Euro 0,1 milioni derivanti dal marketplace di Rocket, **Euro 1,9 milioni** riconducibili alle attività della controllata **StantUp** e ulteriori Euro 0,9 milioni relativi ad “**Altre prestazioni e servizi**”.

Le principali voci di costo che hanno impattato sul primo semestre 2025 sono i **costi per servizi** pari a Euro 1,6 milioni, in aumento rispetto al 30 giugno 2024 (Euro 1,2 milioni) e i **costi per il personale** che passa da Euro 0,7 milioni a Euro 1,1 milioni.

L'**EBITDA** risulta in forte crescita e positivo per Euro 0,52 milioni rispetto al primo semestre 2024 (Euro -0,2 milioni).

Dopo ammortamenti per Euro 0,4 milioni, l'**EBIT** si attesta a Euro 0,06 milioni, in miglioramento rispetto a Euro -0,7 milioni al 30 giugno 2024.

Il **Risultato netto di Gruppo** è negativo per Euro 9 migliaia rispetto a una perdita di Gruppo al 30 giugno 2024 pari a Euro 0,8 milioni.

Il **Patrimonio Netto** è pari a Euro 0,9 milioni, in diminuzione rispetto a Euro 1,1 milioni al 31 dicembre 2024.

La **Posizione Finanziaria Netta** (debito) è pari a Euro 1,9 milioni, in miglioramento rispetto alla situazione al 31 dicembre 2024 (Euro 2,2 milioni).

Eventi di rilievo nel corso del primo semestre 2025

In data **26 febbraio** la società controllata **StantUp** ha deliberato l'acquisto del ramo d'azienda tecnologico di Revolute Srl per un valore totale di Euro 715.000. L'Operazione prevede l'acquisizione sia di beni immateriali quali software, procedure e know-how sia di 3 risorse umane ritenute da StantUp un asset intangibile fondamentale per lo sviluppo del business.

In data **5 maggio** la società controllata **StantUp** ha siglato un accordo di partnership strategica con Viceversa S.r.l., Fintech leader in Europa specializzata in revenue-based financing che si muove lungo due direttrici principali: da un lato l'obiettivo di sostenere direttamente lo sviluppo interno di StantUp attraverso nuove risorse finanziarie, dall'altro l'opportunità di abilitare nuove linee di capitale flessibile operative a disposizione dei clienti e partner dell'azienda.

In data **21 maggio** è stata annunciata la partnership tra Rocket e Easyroi, proptech con sede a Dubai attiva nei settori real estate e vacation home – e presente anche in Italia con una diversa compagine societaria attiva negli stessi ambiti – volta ad espandere a livello internazionale gli investimenti immobiliari.

Eventi successivi al 30 giugno 2025 ed Evoluzione prevedibile della gestione

In data **8 agosto** si è chiuso il quarto ed ultimo periodo di esercizio dei “Warrant Rocket Sharing Company 2022-2025”, codice ISIN IT0005481822 durante il quale non sono stati esercitati Warrant.

In data **22 settembre** la società controllata **StantUp** ha annunciato di aver esteso la propria attività al mondo fintech con il lancio di PAAV, il conto corrente intelligente pensato per le multi-utility. La soluzione, riconosciuta da Banca d'Italia con licenza IP, offre un IBAN italiano e una solida infrastruttura basata sulla tecnologia di Treezor, leader del banking-as-a-service in Europa, che offre standard di sicurezza tra i più elevati del settore e certificazioni enterprise a tutela di dati e transazioni. Con tale soluzione StantUp estende al mondo della finanza la propria filosofia di semplificazione, già sperimentata con successo nel settore energetico e con PAAV dà avvio all'era del “bAIanking”: una serie di strumenti tecnologici volti ad aggregare modalità di pagamento (bonifici, incassi SDD e carta di credito, PagoPA, Bollettino, ecc.), API per visualizzare movimenti e automatizzarli, gestire permessi granulari e flussi approvativi, IBAN virtuali per la riconciliazione automatica al 100% con l'obiettivo di ottenere una vista unica multi-banca per ogni cliente.



La controllata, Stantup, ha completato la fase di implementazione e sviluppo della commessa con *Fastweb*. Inoltre, ha esteso la propria attività al mondo Fintech con il lancio, nel mese di settembre, di PAAV, il conto corrente intelligente pensato per le multi-utility

Documentazione

La Relazione Finanziaria semestrale al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, sul sito web www.rocketcompany.it sezione Investor Relations > Bilanci e Relazioni, nonché sul sito web www.borsaitaliana.it, sezione Azioni > Documenti.

IN ALLEGATO

- Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2025 vs 30 giugno 2024
- Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 30 giugno 2025 vs 31 dicembre 2024
- Posizione Finanziaria Netta consolidata al 30 giugno 2025 vs 31 dicembre 2024
- Rendiconto Finanziario consolidato 30 giugno 2025 vs 31 dicembre 2024

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet www.rocketcompany.it nella sezione *Investor Relations/Comunicati Stampa* e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket Storage" (www.emarketstorage.com).

Rocket Sharing Company (RKT:IM, IT0005481830) è una società che ha sviluppato un innovativo marketplace proprietario, "Rocket Sharing", che vuole favorire l'incontro tra consumatori e store fisici/online sfruttando un meccanismo di incentivazione che consente di accumulare voucher da utilizzare tutto il circuito del marketplace, creando così un sistema di sharing economy. La Società ha inoltre avviato un programma denominato "Rocket Sharing Club" che permette a imprenditori e/o start-uppers di favorire lo sviluppo del proprio business dando la possibilità di accedere a training specifici e di scambiare servizi in 6 aree verticali: Finance; Marketing & Sales; Training, Networking & Live Workshops; Blockchain & Technological Solutions; Business Opportunity; Luxury Concierge. Quotata sul mercato Euronext Growth Milan da febbraio 2022, a meno di un anno dall'IPO ha perfezionato l'acquisizione del 51% di StantUp Service (società tecnologica dedicata alla consulenza e formazione nel mercato libero dell'energia con focus sullo start-up di nuovi reseller) con l'obiettivo di sfruttare le sinergie ed espandere l'offerta della controllata su altri settori.

Contatti

Emittente

Rocket Sharing Company | IR Manager Luigi Maisto info@rocketcompany.it |
Press Office Rocket Sharing Club | press@rocketsharingclub.it | Tel. 02 76012824 | Corso Europa, 15 - 20122 Milano

Investor & Media Relations Advisor

IRTop Consulting | ir@irtop.com | Antonio Buozi a.buozi@irtop.com | Tel. 02 45473883 | Via Bigli, 19 - 20121 Milano

Euronext Growth Advisor & Specialist

Integrae SIM S.p.A. | info@integraesim.it | Tel. 02 80506160 | Piazza Castello, 24 - 20121 Milano

CONTO ECONOMICO	30.06.2025	30.06.2024	Variazione	Var. %
RICAVI DELLE VENDITE	2.984.541	2.060.826	923.715	44,82 %
Consumi di materie prime	(3.945)	(364.683)	360.738	(98,92) %
Spese generali	(1.710.177)	(1.304.378)	(405.799)	31,11 %
VALORE AGGIUNTO	1.270.419	391.765	878.654	224,28 %
Costo del personale	(1.121.743)	(716.955)	(404.788)	56,46 %
Altri ricavi e proventi	417.798	195.922	221.876	113,25 %
Oneri diversi di gestione	(50.515)	(82.418)	31.903	(38,71) %
E.B.T.D.A.	515.959	(211.686)	727.645	(343,74) %
Ammortamenti	(448.699)	(388.491)	(60.208)	15,50 %
Svalutazioni	0	(56.935)	56.935	(100,00) %
E.B.I.T.	67.260	(657.112)	724.372	(110,24) %
Proventi finanziari	10.006	588	9.418	1601,70 %
Oneri finanziari	(108.201)	(73.644)	(34.557)	46,92 %
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(30.935)	(730.168)	699.233	(95,76) %
Imposte	63.238	92.502	(29.264)	(31,64) %
RISULTATO NETTO	(94.173)	(822.670)	728.497	(88,53) %
-) Utile (perdita) del gruppo	(146.418)	(845.246)	698.828	(82,68) %
-) Utile (perdita) di terzi	52.245	22.576	29.669	131,42 %

STATO PATRIMONIALE	30.06.2025	31.12.2024	Variazione	Var. %
CAPITALE CIRCOLANTE (CC)	2.655.685	2.928.366	(272.681)	(9,31) %
Liquidità immediate (LI)	436.959	383.139	53.820	14,05 %
Liquidità differite (LD)	2.218.726	2.545.227	(326.501)	(12,83) %
IMMOBILIZZAZIONI (I)	4.102.024	3.372.616	729.408	21,63 %
Materiali (M)	610.959	639.184	(28.225)	(4,42) %
Immateriali (IM)	3.397.402	2.625.901	771.501	29,38 %
Finanziarie e crediti m/l (C)	93.663	107.531	(13.868)	(12,90) %
CAPITALE INVESTITO (CI)	6.757.709	6.300.982	456.727	7,25 %
CAPITALE DI TERZI (CT)	5.861.251	5.248.910	612.341	11,67 %
Passività correnti (PC)	3.541.988	3.266.513	275.475	8,43 %
Passività consolidate (PCC)	2.319.263	1.982.397	336.866	16,99 %
CAPITALE PROPRIO (CP)	896.458	1.052.072	(155.614)	(14,79) %
FONTI DI FINANZIAMENTO (FF)	6.757.709	6.300.982	456.727	7,25 %

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	30.06.2025	31.12.2024	Var %
Disponibilità liquide	436.959	383.139	14,05 %
Debiti bancari	(1.797.375)	(2.388.365)	(24,74) %
Debiti verso altri finanziatori	(489.815)	(172.260)	184,35 %
POSIZIONE FINANZIARIA NETA	(1.850.231)	(2.177.486)	(15,03) %

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO	30.06.2025	31.12.2024
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale	1.586.394	(688.111)
Utile (perdita) del periodo	(94.173)	(1.467.434)
Imposte sul reddito	63.238	448.009
Interessi passivi/(attivi)	108.195	207.379
(Dividendi)	(10.000)	(21.298)
(Plus.)/Minus. derivanti dalla cessione di attività	0	41.676
1. Utile (perdita) es. prima d'imp., int., div. e plus/minus	67.260	(791.668)
Accantonamento ai fondi	37.555	84.098
Ammortamento delle immobilizzazioni	448.699	670.591
Altre rett. in aum./(in dim.) per elementi non monetari	0	(27.449)
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	553.514	(64.428)
Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti	340.968	(862.720)
Incremento/(Decremento) dei debiti vs fornitori	348.708	(289.306)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(119.280)	408
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(148.540)	(120.329)
Altri decrementi/(incrementi) del CCN	784.458	923.165
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	1.759.828	(413.210)
Interessi incassati/(pagati)	(108.195)	(207.379)
(Imposte sul reddito pagate)	(59.919)	29.835
Dividendi incassati	0	21.298
(Utilizzo dei fondi)	(5.320)	(69.058)
Altri incassi/(pagamenti)	0	(49.597)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	(1.191.584)	(1.296.470)
Immobilizzazioni materiali	(4.932)	(589.214)
(Flussi da investimenti)	(5.326)	(589.464)
Flussi da disinvestimenti	394	250
Immobilizzazioni immateriali	(1.186.652)	(707.256)
(Flussi da investimenti)	(1.186.652)	(707.256)
Flussi da investimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie	0	0
(Flussi da investimenti)	0	0
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	(340.990)	1.619.103
Mezzi di terzi	(340.990)	917.503
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(544.730)	
Accensione finanziamenti	250.000	400.000
(Rimborso finanziamenti)	(46.260)	517.503
Mezzi propri	0	701.600
Aumenti di capitale a pagamento	0	701.600
Dividendi pagati	0	0
INCR. (DECR.) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+B+C)	53.820	(365.470)
LIQUIDITA' INIZIALE	383.139	748.617
LIQUIDITA' FINALE	436.959	383.139

Fine Comunicato n.20251-17-2025	Numero di Pagine: 8
---------------------------------	---------------------